FONDAZIONE DELL'AVVOCATURA PARMENSE

presso ORDINE DEGLI AVVOCATI DI PARMA
Piazzale Corte d'Appello, 1 - 43121 PARMA
Tel. 0521 282259 - Fax 0521 286996

CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2023

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2023
\ ATTIVO PASSIVO
\ DESCRIZIONE 2022 2023 DESCRIZIONE 2022 2023
IMPIANTI GENERICI 3.842 3.842 '[F/AMM IMPIANTI GENERICI 1.297 1.585
MACCHINE ELETTROMEC. UFFICIO 7.440 7.977 |F/AMM MACCHINE ELETTROMEC. UFFICIO 5.176 6.010
ARREDAMENTO 1.253 1.253 F/AMM ARREDAMENTO 444 632
DENARO IN CASSA 256 190 |FONDO DI DOTAZIONE INIZIALE 15.000 15.000
DENARO IN CASSA ODM 6.263 5.179 [FONDO RISCHI E ONERI 15.000 20.000
ASSEGNI BANCARI - - |FONDO RISCHI PERDITA CREDITI - -
BP LODI C/C 5875 30.620 26.427 |UTILI /PERDITE PORTATI ANUOVO 1.698 6.387
BPM CARTA RICARICABILE 206 395 |RISULTATO ESERCIZIO CORRENTE 4.690 8.999
BP LODI C/C ODM 5924 91.750 100.204 BP POS - -
BP LODI C/C OCC 8115 23.342 57.479 ERARIO C/IVA 8.263 9.489
ERARIO C/ACCONTO IVA 7.968 7.196 [ERARIO C/IRES - 9.800
ERARIO C/ACCONTI IRES - - |REGIONI C/IRAP 1.000 2.000
REGIONI C/ ACCONTI IRAP - 630 ERARIO C/IMPOSTA SOST. RIV. TFR 304 -
ERARIO C/R.A. SU INTERESSI C/C - - |[ERARIO C/RITENUTE LAV.DIP. 1.141 824
ERARIO C/RITENUTE LAV. AUTONOMO - - |[ERARIO C/RITENUTE LAV. AUTONOMO 990 2.012
CREDITI VS CLIENTI 772 610 \DEBITI VS. FORNITORI 3.947 3.070
MEDIOLANUM / FONDO TFR 8.525 9.686 FATTURE DA RICEVERE 30.010 35.990
FATTURE DA EMETTERE 11.855 22.918 DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI 4473 -
- ACC.TO PERDITE SU CREDITI - 10.769 |- 13.044 |INPS C/CONTRIBUTI LAV.DIP. 3.278 3.527
CREDITI DIVERSI 41 14.681 DEBITI PER TFR 44 157 49.028
RISCONTI ATTIVI - - |CLIENTI C/ANTICIPI 3.148 6.496
DEBITI DIVERSI - 244
FATTURE DA RICEVERE OCC 28.652 54.228
FATTURE DA RICEVERE C.P. 1.000 10.000
NOTE DI CREDITO DA EMETTERE - 301
RATEI PASSIVI - -
RISCONTI PASSIVI 9.698 -
Totale Attivo 183.366 245.624 | Totale Passivo 183.366 245.624




| COSTI

| DESCRIZIONE
COMP.PROF.NON ATTIN.L'ATT.
TENUTA PAGHE,CONT.DICH.

SPESE PER PUBBLICAZIONI

SALARI E STIPENDI (40%)

ONERI SOCIALI INPS (40%)

ONERI SOCIALI INAIL (40%)

TFR (40%)

ALTRI COSTI DEL PERSONALE - IST. (40%)
ALTRI ONERI DI GESTIONE
ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI
SOPRAVVENIENZE PASSIVE

COSTI PER SERVIZI
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI

Totale oneri istituzionali

ALTRI SERVIZI DEDUCIBILI ATT.COMM.
SPESE PER LOCAZIONE SALE
TENUTA PAGHE,CONT.DICH.
COMP.PROF.NON ATTIN.L'ATT. A.C.
PASTI/SOGGIORNI-ATT.COMM.
SPESE DI RAPPRESENTANZA
INTERESS! PASSIVI INDEDUCIBILI
SALARI E STIPENDI (60%)

ONERI SOCIALI INPS (60%)

ONERI SOCIALI INAIL (60%)

TFR (60%)

ALTRI COSTI DEL PERSONALE - A.C.
CANCELLERIA A.C.

ONERI BANCARI

ALTRI SERVIZI DED. OCC - A.C.
COMPENSI A GESTORI - OCC

CANCELLERIA A.C. - ODM
SERVIZI PULIZIA ODM
COMPENSI A MEDIATORI - ODM
SPESE TELEFONICHE ODM
ALTRI SERVIZI DED. ODM - A.C.
QUOTE AMMORTAMENTO
ONERI DI GESTIONE ODM - A.C.

Totale costi commerciali

IRES DELL'ESERCIZIO
IRAP DELL'ESERCIZIO

Totale Oneri e Costi

Risultato di esercizio

CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2023

2022

1.343

29.322
8.410
128
3.270
7.196
18

520
2.785
6.251

59.243

1.352
1.065
7.297
3.672
127
453
180
43.983
12.616
193
4.905
10.793
178
1.424

11.640
20.425

1.541
3.099
74.557
1.187
4.405
1.394
330

206.816

1.000

267.059

4.690

2023

786

26.061
9.666
129
1.993
7478
110

6.523
16.167
7.275

76.194

595
2.207
6.179
2172
1.198
2173

282

39.092
14.498

194

2.989
11.217

156

1.574

21.985
38.923

2.405
2.947
73.421
767
3.745
1.310
41

230.473

9.800
2.000

318.466

8.999

RICAVI

DESCRIZIONE
QUOTE ASSOCIATIVE

CONTRIBUTO FUNZION. ORDINE AVV. PR.

INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI
ABBUONI/ARROTONDAMENT! ATTIVI
SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE

Totale proventi istituzionali

RICAVI COMM. ATTIV. DIDATTICA
RICAVI COMM. LOCAZIONE SALE

RICAVI DA ATTIVITA' COMMERCIALE OCC

RICAVI DA ATTIVITA' COMMERCIALE ODM
SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE

Totale ricavi commerciali

Totale Proventi e Ricavi

2022
13.345
55.000

1.165

69.512

8.265
2.000

27.100

163.124
1.748

202.237

271.749

2023
10.950
45.000

21
370

56.341

34.836
2470

58.015

174.784
1.018

271124

327.465

Totale a pareggio

271.748,53 ‘

327.464,80 ‘ Totale a pareggio

271.748,53

327.464,80




