FONDAZIONE DELL'AVVOCATURA PARMENSE

presso ORDINE DEGLI AVVOCATI DI PARMA

Piazzale Corte d'Appello, 1 - 43121 PARMA Tel. 0521 282259 - Fax 0521 286996

CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2023

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2023								
ATTIV	0		PASSIVO					
DESCRIZIONE	2022	2023	DESCRIZIONE	2022	2023			
IMPIANTI GENERICI	3.842	3.842	F/AMM IMPIANTI GENERICI	1.297	1.585			
MACCHINE ELETTROMEC. UFFICIO	7.440	7.977	F/AMM MACCHINE ELETTROMEC. UFFICIO	5.176	6.010			
ARREDAMENTO	1.253	1.253	F/AMM ARREDAMENTO	444	632			
DENARO IN CASSA	256	190	FONDO DI DOTAZIONE INIZIALE	15.000	15.000			
DENARO IN CASSA ODM	6.263	5.179	FONDO RISCHI E ONERI	15.000	20.000			
ASSEGNI BANCARI	-	-	FONDO RISCHI PERDITA CREDITI	-	-			
BP LODI C/C 5875	30.620	26.427	UTILI /PERDITE PORTATI A NUOVO	1.698	6.387			
BPM CARTA RICARICABILE	206	395	RISULTATO ESERCIZIO CORRENTE	4.690	8.999			
BP LODI C/C ODM 5924	91.750	100.204	BP POS	-	-			
BP LODI C/C OCC 8115	23.342	57.479	ERARIO C/IVA	8.263	9.489			
ERARIO C/ACCONTO IVA	7.968	7.196	ERARIO C/IRES	-	9.800			
ERARIO C/ACCONTI IRES	-	-	REGIONI C/IRAP	1.000	2.000			
REGIONI C/ ACCONTI IRAP	-	630	ERARIO C/IMPOSTA SOST. RIV. TFR	304	-			
ERARIO C/R.A. SU INTERESSI C/C	-	-	ERARIO C/RITENUTE LAV.DIP.	1.141	824			
ERARIO C/RITENUTE LAV. AUTONOMO	-	-	ERARIO C/RITENUTE LAV. AUTONOMO	990	2.012			
CREDITI VS CLIENTI	772	610	DEBITI VS. FORNITORI	3.947	3.070			
MEDIOLANUM / FONDO TFR	8.525	9.686	FATTURE DA RICEVERE	30.010	35.990			
FATTURE DA EMETTERE	11.855	22.918	DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	4.473	-			
- ACC.TO PERDITE SU CREDITI	- 10.769 -	13.044	INPS C/CONTRIBUTI LAV.DIP.	3.278	3.527			
CREDITI DIVERSI	41	14.681	DEBITI PER TFR	44.157	49.028			
RISCONTI ATTIVI	-	-	CLIENTI C/ANTICIPI	3.148	6.496			
			DEBITI DIVERSI	-	244			
			FATTURE DA RICEVERE OCC	28.652	54.228			
			FATTURE DA RICEVERE C.P.	1.000	10.000			
			NOTE DI CREDITO DA EMETTERE	-	301			
			RATEI PASSIVI	-	-			
			RISCONTI PASSIVI	9.698	-			
Totale Attivo	183.366	245.624	Totale Passivo	183.366	245.624			

COSTI DESCRIZIONE COMP.PROF.NON ATTIN.L'ATT. TENUTA PAGHE,CONT.DICH. SPESE PER PUBBLICAZIONI SALARI E STIPENDI (40%) ONERI SOCIALI INPS (40%) ONERI SOCIALI INAIL (40%) TFR (40%) ALTRI COSTI DEL PERSONALE - IST. (40%) ALTRI ONERI DI GESTIONE ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI SOPRAVVENIENZE PASSIVE COSTI PER SERVIZI	2022 1.343 - 29.322 8.410 128 3.270 7.196 18	- 26.061	RICAVI DESCRIZIONE QUOTE ASSOCIATIVE CONTRIBUTO FUNZION. ORDINE AVV. PR. INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI ABBUONI/ARROTONDAMENTI ATTIVI SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE	2022 13.345 55.000 2 1.165	2023 10.950 45.000 -
COMP.PROF.NON ATTIN.L'ATT. TENUTA PAGHE,CONT.DICH. SPESE PER PUBBLICAZIONI SALARI E STIPENDI (40%) ONERI SOCIALI INPS (40%) ONERI SOCIALI INAIL (40%) TFR (40%) ALTRI COSTI DEL PERSONALE - IST. (40%) ALTRI ONERI DI GESTIONE ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI SOPRAVVENIENZE PASSIVE	1.343 - 29.322 8.410 128 3.270 7.196 18	- 786 - 26.061 9.666 129 1.993	QUOTE ASSOCIATIVE CONTRIBUTO FUNZION. ORDINE AVV. PR. INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI ABBUONI/ARROTONDAMENTI ATTIVI	13.345 55.000 2	10.950 45.000 -
TENUTA PAGHE, CONT. DICH. SPESE PER PUBBLICAZIONI SALARI E STIPENDI (40%) ONERI SOCIALI INPS (40%) ONERI SOCIALI INAIL (40%) TFR (40%) ALTRI COSTI DEL PERSONALE - IST. (40%) ALTRI ONERI DI GESTIONE ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI SOPRAVVENIENZE PASSIVE	29.322 8.410 128 3.270 7.196 18	786 - 26.061 9.666 129 1.993	CONTRIBUTO FUNZION. ORDINE AVV. PR. INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI ABBUONI/ARROTONDAMENTI ATTIVI	55.000	45.000
SPESE PER PUBBLICAZIONI SALARI E STIPENDI (40%) ONERI SOCIALI INPS (40%) ONERI SOCIALI INAIL (40%) TFR (40%) ALTRI COSTI DEL PERSONALE - IST. (40%) ALTRI ONERI DI GESTIONE ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI SOPRAVVENIENZE PASSIVE	29.322 8.410 128 3.270 7.196 18	26.061 9.666 129 1.993	INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI ABBUONI/ARROTONDAMENTI ATTIVI	2	-
SALARI E STIPENDI (40%) ONERI SOCIALI INPS (40%) ONERI SOCIALI INAIL (40%) IFR (40%) ALTRI COSTI DEL PERSONALE - IST. (40%) ALTRI ONERI DI GESTIONE ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI SOPRAVVENIENZE PASSIVE	8.410 128 3.270 7.196 18	26.061 9.666 129 1.993	ABBUONI/ARROTONDAMENTI ATTIVI		- 2 [.]
ONERI SOCIALI INPS (40%) ONERI SOCIALI INAIL (40%) TFR (40%) ALTRI COSTI DEL PERSONALE - IST. (40%) ALTRI ONERI DI GESTIONE ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI SOPRAVVENIENZE PASSIVE	8.410 128 3.270 7.196 18	9.666 129 1.993			2
ONERI SOCIALI INAIL (40%) TFR (40%) ALTRI COSTI DEL PERSONALE - IST. (40%) ALTRI ONERI DI GESTIONE ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI SOPRAVVENIENZE PASSIVE	128 3.270 7.196 18	129 1.993	SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE	1.165	
TFR (40%) ALTRI COSTI DEL PERSONALE - IST. (40%) ALTRI ONERI DI GESTIONE ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI SOPRAVVENIENZE PASSIVE	3.270 7.196 18	1.993			37
ALTRI COSTI DEL PERSONALE - IST. (40%) ALTRI ONERI DI GESTIONE ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI SOPRAVVENIENZE PASSIVE	7.196 18				
ALTRI COSTI DEL PERSONALE - IST. (40%) ALTRI ONERI DI GESTIONE ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI SOPRAVVENIENZE PASSIVE	18	7.478			
ALTRI ONERI DI GESTIONE ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI SOPRAVVENIENZE PASSIVE					
ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI SOPRAVVENIENZE PASSIVE	-	110			
SOPRAVVENIENZE PASSIVE		6			
	520	6.523			
SOSTI FER SERVIZI	2.785	16.167			
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI	6.251	7.275			
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI	0.231	1.215			
Totale oneri istituzionali	59.243	76.194	Totale proventi istituzionali	69.512	56.341
ALTRI SERVIZI DEDUCIBILI ATT.COMM.	1.352	595	RICAVI COMM. ATTIV. DIDATTICA	8.265	34.83
SPESE PER LOCAZIONE SALE	1.065	2.207	RICAVI COMM. LOCAZIONE SALE	2.000	2.47
TENUTA PAGHE, CONT. DICH.	7.297	6.179			
COMP.PROF.NON ATTIN.L'ATT. A.C.	3.672	2.172			
PASTI/SOGGIORNI-ATT.COMM.	127	1.198			
SPESE DI RAPPRESENTANZA	453	2.173			
INTERESSI PASSIVI INDEDUCIBILI	180	2.173			
SALARI E STIPENDI (60%)	43.983	39.092			
ONERI SOCIALI INPS (60%)	12.616	14.498			
ONERI SOCIALI INAIL (60%)	193	194			
TFR (60%)	4.905	2.989			
ALTRI COSTI DEL PERSONALE - A.C.	10.793	11.217			
CANCELLERIA A.C.	178	156			
ONERI BANCARI	1.424	1.574			
ALTRI SERVIZI DED. OCC - A.C.	11.640	21.985	RICAVI DA ATTIVITA' COMMERCIALE OCC	27.100	58.01
COMPENSI A GESTORI - OCC	20.425	38.923			
CANCELLERIA A.C ODM	1.541	2.405	RICAVI DA ATTIVITA' COMMERCIALE ODM	163.124	174.78
SERVIZI PULIZIA ODM	3.099		SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE	1.748	1.01
SERVIZI PULIZIA ODM COMPENSI A MEDIATORI - ODM			SOFINAV VEIVIENZE UKUINAKIE AT TIVE	1./40	1.01
· · · · · · · · · · · · · · · · · ·	74.557	73.421			
SPESE TELEFONICHE ODM	1.187	767			
ALTRI SERVIZI DED. ODM - A.C.	4.405	3.745			
QUOTE AMMORTAMENTO	1.394	1.310			
ONERI DI GESTIONE ODM - A.C.	330	441			
Totale costi commerciali	206.816	230.473	Totale ricavi commerciali	202.237	271.12
RES DELL'ESERCIZIO		9.800			
IRAP DELL'ESERCIZIO	1.000	2.000			
Totale Oneri e Costi	267.059	318.466	Totale Proventi e Ricavi	271.749	327.46
Risultato di esercizio	4.690	8.999			